
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Prot. ISMETT n. 001-1326-INT/2018 

dell’11 giugno 2018 

 

 
Determina a contrarre per il rinnovo annuale delle Licenze d’uso IBM Cognos 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

 

- In data 3 aprile 2018, mediante nota recante protocollo interno n. 001-780-INT/2018, il dott. Giuseppe Caruana, 

Direttore del Dipartimento IT di ISMETT, ha trasmesso al Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali di 

ISMETT una motivata Richiesta di beni e/o servizi in assenza di concorrenza per motivi tecnici avente ad 

oggetto il rinnovo annuale delle Licenze d’uso IBM Cognos dell’Impresa IBM Italia S.p.A., fornite da ELMI 

S.r.l.; 

 

- Unitamente alla detta Richiesta, il dott. Caruana ha trasmesso altresì un preventivo di spesa del 16 ottobre 2017 

dell’impresa ELMI S.r.l., con sede in Palermo (PA), avente ad oggetto il rinnovo annuale del servizio di che 

trattasi a fronte del corrispettivo complessivo di euro 14.329,68 oltre I.V.A.; 

 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria per l’importo di euro 14.329,68 oltre I.V.A. sopra indicato. 

 

 

Tutto quanto sopra premesso, ISMETT 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di formalizzare con l’impresa ELMI S.r.l di Palermo (PA), giusta offerta del 6 marzo 2018, un contratto avente 

ad oggetto il rinnovo annuale delle Licenze d’uso IBM Cognos, verso il corrispettivo complessivo di € 

14.329,68 oltre I.V.A.; 

 

2. di confermare a tal fine R.U.P. della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali, Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme di legge vigenti, a porre in essere tutti gli 

adempimenti necessari alla formalizzazione di che trattasi. 

 

 

Palermo, 11 giugno 2018 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi  

Direttore Amministrazione e Finanza 


